**BETA** *Offic. Botanic.* Classis Natur. Incompletarum. *Germ.* Bete, Bisse. *Gallis* Poirée. *Anglis* Beets.

Olus hoc in hortis cultum satis molle, ut alia mensis adhiberi possêt, ut a veteribus etiam adhibitum fuit.

Memi-

Meminit **GALENUS** cujusdam edulii ex lente, & beta concinnati, quod non fanis modo, sed etiam ægro- tantibus exhibebat **HERACLIDES TARENTINUS**. Hodie albæ folia, & costæ in mensas recipiuntur; rubræ cauliculi elixi condiuntur, nec ultimum locum in- ter bellaria habent. Cæterum plures betæ species sunt, est enim alba, rubra vulgaris, & beta rapa dicta.

**USUS MEDICUS** folius succi betæ, semper aqua temperandi, errhinus.

**BRASSICA.** *Off. Botan.* Classis Naturalis fili- quosarum. *Germ.* Kohl. *Gallis* Chou. *Anglis* Cab- bage and coleworts. *Ital.* Cauli, & caolo.

Brassica capitata rubra **C. B.** femina officinis largitur. Inter hortensia olera principatum omnium consensu obtinens Brassica, plures, culinis usitatas & salubres species exhibet: capitatam, non capitatam, viridem, fuscam, crispam cæruleam, albam; est etiam, quæ ex florido caule cauliflora dicatur, sicut ex tumente cau- le, caulo - rapa.

Veteribus sacra, & adorari solita, a maximis lauda- ta Philosophis est; **CATONI** pro universali medi- cina habita, etiam **VARRONI** contra pestem au- xilio fuit. Nihilominus id tenendum, omnium brassica- rum decoctum summo opere foetere, statim putrescere; educit etiam experimentum magnam copiam salis al- calini volatilis, & ex capite mortuo salem alcalinum fixum, ut inde, quibus conveniat, quibus exhiberi non debeat, haud obscurum sit. Officinæ asservant solam brassicam rubram, & femina.

**USUS MEDICUS** in causa acida utilis. An inde in- telligitur, cur laudetur in scorbuto? in podagra? ebrie- tate? Cur conferat raucis, asthmaticis, hydropicis? cur sit vulneraria, etiam antiphthifica? Empiricum decocto brassicæ curasse ulcus inuofum, quod ab aliis curari non posset **MAU. HOFFMANNUS.** Nonne decocto

decocto admodum saponaceo, alcalescente, sordidum depurabatur ulcus, & in conditionem vulneris redigebatur? Præterea brassicam in ulceribus, & lepra vino incoctam admodum utiliter adhiberi reliquit **CAMERARIUS**. Externe folia bubonibus & anthracibus cum oleo raparum feliciter imponi **DIEMERBROECKIUS**. Scopo maturante, emolliente, cocta in cataplasmatis consistentiam, adhiberi possunt iisdem, vel aliis tumoribus. Foliis brassicæ infantum tinea laborantium capita teguntur; calefacta etiam folia locis cantharidibus vexatis applicantur. Hydropicam potumuriæ brassicæ conditæ curatam etiam legimus.